
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 25. november 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 272 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 272:  

”Vil ministeren kommentere præsentation fra Data Redder Liv under foretræde for 

udvalget 19/11-19, jf. SUU alm. del – bilag 82?” 

 

Svar: 

Data Redder Liv er et partnerskab mellem forskellige erhvervsorganisationer, private 

virksomheder og offentlige aktører i forhold til brugen af danske sundhedsdata, her-

under ud fra et ønske om at smidiggøre adgangen til sundhedsdata til forskningsbrug.   

 

Som sundheds- og ældreminister deler jeg naturligvis visionen om, at de unikke dan-

ske sundhedsdata skal bruges bedst muligt, så der skabes bedre behandlingsmulighe-

der for patienterne, og så sundhedsvæsenets ressourcer kan udnyttes bedst muligt 

via viden om effekter, planlægning m.v. både i forhold til forskning, kvalitetsudvikling 

og opgaveløsning i det daglige. 

 

Samtidig skal det ske på en måde, så man som borger kan have tillid til, at behandlin-

gen af fortrolige helbredsoplysninger foregår sikkert og til legitime formål.  

 

I den forbindelse kan jeg henvise til den brede politiske aftale om bedre sundhed 

gennem moderne og sikker brug af data, som blev indgået af et samlet Folketing i fe-

bruar 20171, samt aftalen om bedre brug af sundhedsdata, som et enigt Folketing 

indgik i juni 20182. Disse aftaler opstiller principper for moderne og sikker brug af 

data på sundhedsområdet med henblik på at sikre den rette balance i forhold til at 

anvende helbredsoplysninger til forskning m.v., mens den nødvendige sikkerhed og 

fortrolighed fastholdes. Aftalerne udgør således også fortsat rammen for denne rege-

rings initiativer på området.  

 

Jeg skal desuden henvise til min besvarelse af SUU alm. del spm. 274. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Jens Bjerg Johansen 

                                                                 
1 https://www.sum.dk/Aktuelt/Nyheder/Sundhedspolitik/2017/Februar/~/media/Filer%20-%20dokumen-

ter/Bedre-sundhed-gennem-moderne-og-sikker-brug-af-dataX.ashx  

2 https://www.sum.dk/Aktuelt/Nyheder/Digitalisering/2018/Juli/~/media/Filer%20-%20dokumen-

ter/2018/Politisk%20aftale%20dataudspil/Politisk%20aftale%20om%20bedre%20brug%20af%20sundheds-

data.pdf  
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